
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di marzo,

IL VICESINDACO

VISTA la dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica emessa in data
31/01/2020 dall’Organizzazione Mondiale della Sanità in relazione all’epidemia da
COVID-19;
VISTO il DPCM 2.3.2021 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020,
n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16
maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del
decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di
spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»”;
CONSIDERATO che il giorno 9 marzo 2021 alle ore 15.00, presso la Palestra e Aula Magna
della Scuola Elementare di piazza IV Novembre ha avuto luogo la prova scritta della
“Selezione pubblica, per esami (prova scritta e colloquio) per la copertura di n. 1 posto a
tempo pieno e indeterminato di geometra”;
ATTESO che, a seguito di consultazione con il Dirigente Scolastico del cennato Istituto, è
emersa la necessità di provvedere, a causa dell’affluenza di molti candidati partecipanti, alla
sanificazione degli ambienti;
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di Autorità Sanitaria, ai fini
dell’adozione di ordinanze contingibili e urgenti ai sensi dell’art. 50, comma 5, D. Lgs. n.
267/2000;

Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI "PIAZZA IV NOVEMBRE"
FACENTE PARTE DELL'I.C.S. "D'ALESSANDRO-VOCINO" DI SAN
NICANDRO GARGANICO PER OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE.

COPIA

Registro Generale n. 22

ORDINANZA SINDACO

N. 14 DEL 09-03-2021

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZ.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
2
5
6
3
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a





ORDINA
per tutte le ragioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

La chiusura del plesso scolastico di “piazza IV Novembre” di San Nicandro1)
Garganico, facente parte dell’I.C.S. “D’Alessandro-Vocino” per il giorno 10.3.2021;
La sanificazione del plesso scolastico di cui sopra;2)
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio “online” dell’Ente;3)
La trasmissione del presente provvedimento:4)

- al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione di cui compete, nelle
forme e nei modi utilizzati di consuetudine;
- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia;
- a tutte le FF. OO. presenti sul territorio locale;
- a Comando locale di Polizia Municipale.

AVVERTE
avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, davanti al T.A.R., entro
60 giorni dalla data di pubblicazione, oppure ricorso straordinario, entro 120 giorni, dalla
stesa data, al Presidente della Repubblica.

IL VICESINDACO
F.to Cataluddi Carmela Antonietta

2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
2
5
6
3
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-03-2021    al 24-03-2021
Lì  09-03-2021

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  09-03-2021

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

3

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
2
5
6
3
 
d
e
l
 
0
9
-
0
3
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a


